АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2019 № 1345                                                                                           с.Смоленское

Об утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального образования Смоленский район Алтайского края

В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению муниципального образования Смоленский район Алтайского края, реализации Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Уставом муниципального образования Смоленский район Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг муниципального образования Смоленский район Алтайского края.
2. Постановление Администрации Смоленского района Алтайского края от 07.05.2019 № 431 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального образования Смоленский район Алтайского края» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление обнародовать путём размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района   Л.В. Моисеева

Приложение
к постановлению
Администрации Смоленского
района от 10.12.2019 № 1345

РЕЕСТР
[bookmark: bookmark3]муниципальных услуг муниципального образования Смоленский район Алтайского края
	N п/п

	Наименование муниципальной услуги
	Структурное подразделение Администрации района, муниципальное бюджетное учреждение, предоставляющее муниципальную услугу
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги
	Получатель муниципальной услуги
	Способы предоставления муниципальной услуги

	1
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации Администрации Смоленского района
	Постановление Администрации Смоленского района Алтайского края от 15.03.2019 № 261 об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», в редакции постановления Администрации района от 08.05.2019 №433
	Собственник жилого помещения (физическое или юридическое лицо) или уполномоченное им лицо
	В органе местного самоуправления, в многофункциональном центре, в электронном виде

	2
	Выдача разрешения на перевод жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое помещение
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации Администрации Смоленского района Алтайского края
	Постановление Администрации Смоленского района Алтайского края от 28.04.2018 №393 об утверждения Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача уведомлений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение», в редакции постановления Администрации района от 18.10.2018 № 1189
	Собственник жилого помещения (физическое или юридическое лицо) или уполномоченное им лицо
	В органе местного самоуправления, в электронном виде

	3
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Управление  ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации Администрации Смоленского района Алтайского края
	Постановление Администрации Смоленского района Алтайского края от 13.10.2017 № 875 об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»
	Физические и юридические  лица
	В органе местного самоуправления, в многофункциональном центре, в электронном виде

	4
	Выдача разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию
	Управление  ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации Администрации Смоленского района Алтайского края
	Постановление Администрации Смоленского района Алтайского края от 13.09.2019 №1026 об утверждении Административного регламента «Выдача разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию»
	Физические и юридические лица
	В органе местного самоуправления, в многофункциональном центре, в электронном виде

	5
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации Администрации Смоленского района
	Постановление Администрации Смоленского района Алтайского края от 04.05.2018 №394 об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции», в редакции постановления Администрации района от 18.10.2018 № 1191
	Физические и (или) юридические лица, являющимся собственниками и (или) иными законными владельцами соответствующего недвижимого имущества или владельцами рекламной конструкции, либо их уполномоченные представители
	В органе местного самоуправления, в многофункциональном центре, в электронном виде

	6
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Отдел по архитектуре и строительству Администрации Смоленского района Алтайского края
	Постановление Администрации Смоленского района Алтайского края от 24.10.2016 № 907 об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта», в редакции постановления Администрации района от 28.02.2018 № 175
	Физические и юридические лица
	В органе местного самоуправления

	7
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Отдел по архитектуре и строительству Администрации Смоленского района Алтайского края
	Постановление Администрации Смоленского района Алтайского края от 05.12.2018 № 1347 об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
	Физические и юридические лица
	В органе местного самоуправления, в многофункциональном центре, в электронном виде

	8
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов
	Администрация Смоленского района Алтайского края
	Постановление Администрации Смоленского района Алтайского края  от 20.12.2018 № 1403 об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов»
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	В органе местного самоуправления, в электронном виде

	9
	Утверждение схемы расположения земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте территории
	Управление по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района Алтайского края
	Постановление Администрации Смоленского района Алтайского края от 12.01.2017 №8 об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте территории»
	юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица либо их уполномоченные представители
	В органе местного самоуправления

	10
	Прием заявлений и постановка на учет граждан, имеющих право на бесплатное предоставление земельного участка для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства
	Управление по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района Алтайского края
	Постановление Администрации Смоленского района Алтайского края от 23.01.2017 № 57 об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и постановка на учет граждан, имеющих право на бесплатное предоставление земельного участка для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства»
	Физические лица – жители района, имеющие право на бесплатное предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	В органе местного самоуправления

	11
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Смоленский район Алтайского края
	Управление по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района Алтайского края
	Постановление Администрации Смоленского района Алтайского края от 24.11.2016 № 991 об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Смоленский район Алтайского края
	Физические лица и юридические лица
	В органе местного самоуправления

	12
	Осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования Смоленский район Алтайского края
	Управление экономики Администрации Смоленского района Алтайского края
	Постановление Администрации Смоленского района Алтайского края от 28.03.2019 № 313 об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования Смоленский район Алтайского края
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели
	В органе местного самоуправления

	13
	Информационное обеспечение граждан и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов
	Архивный отдел Администрации Смоленского района Алтайского края
	Постановление Администрации Смоленского района Алтайского края от 19.12.2018 № 1398 об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Информационное обеспечение граждан и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов»
	Российские граждане, иностранные граждане и лица без гражданства, юридические лица, общественные объединения
	В органе местного самоуправления, в электронном виде

	14
	Организация исполнения запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их прав и свобод, оформления в установленном порядке архивных справок, направляемых в иностранные государства
	Архивный отдел Администрации Смоленского района Алтайского края
	Постановление Администрации Смоленского района Алтайского края от 19.12.2018 № 1399 об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация исполнения запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их прав и свобод, оформления в установленном порядке архивных справок, направляемых в иностранные государства», в редакции постановления Администрации района от 08.07.2019 № 631
	Российские граждане, иностранные граждане и лица без гражданства, проживающие за рубежом, юридические лица
	В органе местного самоуправления

	15
	Предоставления муниципальной услуги по созданию и показу концертных программ, методическому обеспечению культурно-досуговой деятельности и развития самодеятельного народного творчества на территории Смоленского  района
	Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Смоленского района Алтайского края
	Постановление Администрации Смоленского района Алтайского края от 17.12.2013 № 1236 об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по созданию и показу концертных программ, методическому обеспечению культурно-досуговой деятельности и развития самодеятельного творчества Смоленского района
	Физические лица (жители района),   юридические лица (учреждения, предприятия, общественные организации и т.п.)
	В органе местного самоуправления

	16
	Проведение физкультурных и спортивных мероприятий для детей, подростков и взрослого населения по месту жительства
	Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Смоленского района Алтайского края
	Постановление Администрации Смоленского района Алтайского края от 26.05.2015 №507 об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в сфере физической культуры, спорта
	Физические лица, юридические лица (жители Смоленского района)
	В органе местного самоуправления

	17
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта
	Муниципальное бюджетное учреждение спортивной подготовки «Смоленская детско-юношеская спортивная школа»
	Постановление Администрации Смоленского района Алтайского края от 24.09.2019 №1050 об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта»
	Физические лица (жители Смоленского района)
	В органе местного самоуправления

	18
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	Комитет по образованию Смоленского района Алтайского края
	Постановление Администрации Смоленского района Алтайского края от 29.12.2011 №1244 об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных  программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках»
	Граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства, юридические лица
	В органе местного самоуправления

	19
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в  образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования
	Комитет по образованию Смоленского района Алтайского края
	Постановление Администрации Смоленского района Алтайского края от 27.06.2019 №600 об утверждении Административного регламента по оказанию муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования»
	Родители (законные представители) ребенка в возрасте от 2 лет до 7 лет
	В органе местного самоуправления

Управляющий делами   С.В.Малец